



Göteborg den 28 september 2023

Naturvårdsverket
registrator@naturvardsverket.se

Synpunkter på samråd enligt Esbokonventionen gällande en planerad havsba- serad vindkraftspark, "Windanker" i södra Östersjön, NV-00751-22

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar
om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

Ärendet

Tyskland har tidigare genomfört gränsöverskridande avgränsningssamråd för projektet mel-
lan den 26 januari och den 24 februari 2022. Svenska myndigheter, organisationer och all-
mänheten erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter till Tyskland gällande miljökonsekvens-
beskrivningen för den planerade vindkraftsparken som kan förorsaka miljöpåverkan på Sveri-
ges territorium.

SFPO:s synpunkter

I bolagets "Gränsöverskridande rapport" bemöts synpunkter från svenska myndigheter och
organisationer. SFPO vill dock understryka följande vad gäller potentiella gränsöverskri-
dande effekter:

Sillens situation i Östersjöns olika delområden har varit föremål för stor uppmärksamhet den
senaste tiden och situationen är generellt sett bekymmersam. Detta gäller inte minst för

Östersjöns västra sillbestånd som leker i det aktuella havsområdet. Orsakerna till detta är dock inte helt klarlagda. Gränsöverskridande effekter av den planerade parker kan uppstå om strömmingens lek och uppväxt påverkas.

I rapporten hävdar bolaget att "tillståndet för sillbestånden i Östersjön kan inte hänföras till en enskild aspekt (t.ex. utbyggnaden av vindparker till havs). I stället påverkas sillbestånden av olika processer i Östersjön. Den minskade tillväxttakten för sill och lekbeståndets biomassa har observerats sedan början av 1980-talet. Minskningen av djurplankton som födokälla, födokonkurrens med andra arter (t.ex. skarpsill), förändrade hydrologiska förhållanden (salthalt, antalet inflöden, varmare vattentemperaturer), övergödning, överfiske och även klimatförändringar kan ha en kumulativ negativ inverkan på sillbestånden i Östersjön" Man drar slutsatsen att en betydande negativ inverkan på sillbestånden genom konstruktionen av OWF Windanker kan uteslutas.

Det är förvisso sant att sillbestånden påverkas av olika faktorer i Östersjön. Detta utesluter dock inte att den aktuella vindparken kan ha en betydande effekt på sillbestånd. Parken kan vara den faktor som får bestånd att "tippa över" i negativ bemärkelse. Effekter på strömmingens lek och därtill kopplade vandringar bör därför utredas nogsamt i den kommande miljökonsekvensbeskrivningen.

Med tanke på den stora expansionen av vindkraft och den stora mängden befintliga kablar i det aktuella havsområdet är det viktigt att kumulativa effekter beaktas nogsamt i miljökonsekvensbeskrivningen.

SVERIGES FISKARES PO

Peter Ronelöv Olsson
Ordförande

Fredrik Lindberg
Ombudsman

Ingemar Berglund
Utredare